MODULI OBBLIGATORI (alternativi): 
✓ MODULO 1- BASE LIGHT: 

- Indennità Giornaliera per Ricoveri in Istituto di Cura: indennità a seguito di 

ricovero o di day-hospital in Istituto di Cura reso necessario da malattia, 

infortunio, parto o aborto terapeutico, con il limite di 365 

(trecentosessantacinque) giorni per persona e per anno assicurativo.  

- Indennità Giornaliera da Immobilizzazione: indennità giornaliera convenuta 

per il caso di ricovero, a seguito di immobilizzazione resa necessaria da 

infortunio. 

✓ MODULO 2- BASE: 

- Indennità Giornaliera per Ricoveri in Istituto di Cura: indennità a seguito di 

ricovero o di day-hospital in Istituto di Cura reso necessario da malattia, 

infortunio, parto o aborto terapeutico, con il limite di 365 

(trecentosessantacinque) giorni per ciascun sinistro e per anno assicurativo. 

- Indennità Giornaliera per convalescenza: indennità giornaliera convenuta per 

la convalescenza successiva ad un ricovero indennizzabile per il periodo 

prescritto dal medico all’atto delle dimissioni, con il massimo del triplo di

[...]

“Prestazioni garantite” della Sezione Malattia e Infortuni, per il rimborso, fino alla concorrenza di 300 (trecento) 

volte l’indennità giornaliera assicurata, di cui alla lettera A) dei rispettivi Articoli “Prestazioni garantite”, e con un 

massimo per sinistro ed anno assicurativo di  35.000 (trentacinquemila) euro delle seguenti spese sostenute 

durante il Ricovero: 

•  onorari del chirurgo, dell’aiuto, dell’assistente, dell’anestesista e di ogni altro soggetto partecipante 

all’intervento, risultanti dal referto operatorio; 

•  diritti di sala operatoria e materiali d’intervento, comprese le endoprotesi;

[...]

Modalità di liquidazione 

Struttura 
Sanitaria 

convenzionata 

Struttura 
sanitaria non 

convenzionata o 
SSN 

MODULI AGGIUNTIVI 

Massimale sostitutivo in 
caso di grande Intervento 

Chirurgico 

Fino a 300 (trecento) volte l’indennità 
giornaliera col massimo 

35.000 (trentacinquemila) euro per 
Sinistro e Annualità limitatamente alle 

seguenti spese: 
• onorari chirurgo, aiuto, anestesista; 

• diritti sala operatoria e materiali; 
• assistenza medica, cure, trattamenti 

fisioterapici, medicinali, esami; 
• rette di degenza 

Pagamento diretto